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از اواخر دولت دوازدهم مذاکرات 
احیای برجام آغاز شد، به سرانجام 
نرسید و در دولت سیزدهم ادامه یافت، 
در ماه‌های اخیر این مذاکرات همچنان 
در جریان است، اما هنوز به هیچ نتیجه 

ملموس و محسوسی نرسیده است. 
به گزارش »توسعه ایرانی«، می‌توان 
مدعی شد که روند مذاکرات ماه‌هاست 
که دچار فرسایش شده و طرفین بر 
خواسته‌های خود پافشاری می‌کنند 
و هر از چندی اخباری از به نتیجه 
رسیدن قریب‌الوقوع مذاکرات، حل 
اختلافات و ... منتشر و سپس تکذیب 
و رد می‌شود. نکته جالب توجه اینکه تا 
اواخر زمستان 1400 و با هر گونه خبری 
از روند مذاکرات، بازارهای داخلی به آن 
واکنش نشان می‌دادند و در سراشیبی 
قرار می‌گرفتند اما از اسفند سال گذشته 
و در فروردین 1401 بازارها تقریبا 
نسبت به اخبار مذاکرات بی‌تفاوت شده 
و روند افزایشی طی کرده‌اند که نمونه 
آن در بازار ارز، خودرو و مسکن قابل 

مشاهده است. 
این شرایط نشان می‌دهد که 
مذاکرات و روند فرسایشی آن، آثار منفی 
بر اقتصاد کلان داشته و هر روز بیش از 
پیش بر میزان نااطمینانی و بی‌اعتمادی 

عمومی افزوده است. 
‌تاثیر روند فرسایشی تحریم‌ها

 بر اقتصاد کلان ایران 
کامران ندری، اقتصاددان و عضو 
هیات علمی دانشگاه امام صادق)ع( 
درباره تاثیر روند فرسایشی مذاکرات 
بر اقتصاد کلان ایران به »توسعه 
ایرانی« گفت: مساله اصلی اقتصاد ما، 
نااطمینانی است یعنی اینکه نمی‌دانیم 
بازار ارز قرار است در چه سمت و سویی 
حرکت کند؛ نمی‌دانیم کل اقتصاد 

به کدام سمت خواهد رفت، نرخ تورم 
در سال‌جاری چه میزان خواهد بود؛ 
بلاتکلیفی در رابطه با رفع تحریم‌ها 
موجب تشدید نااطمینانی‌ها در اقتصاد 
می‌شود و بر سرمایه‌گذاری و در نهایت 

بر رشد تولید اثر منفی دارد. 
وی تصریح کرد: در این شرایط 
تصمیم‌گیری‌ها به سمت فعالیت‌های 
سفته‌بازانه و یا سوداگری میل دارد و 
تصمیمات سرمایه‌‌گذاری در اثر این 
ناطمینانی‌ها کاهش می‌یابد و به نظر 
بنده این شرایط مهم‌ترین زیانی است 
که بلاتکلیفی می‌تواند به اقتصاد وارد 

کند. 
وی افزود: بلاتکلیفی با دلیل تشدید 
نااطمینانی‌ها اثر منفی در اقتصاد برجا 
خواهد گذاشت و سبب می‌شود منابع به 
سمت سرمایه‌‌گذاری‌های مولد حرکت 
نکند و کاهش یابد، به تبع این امر، 
حجم فعالیت‌های سوداگرانه افزایش 

خواهد یافت. 
وی ادامه داد: این وضعیت خطر 

خیز دوباره بازارها را فراهم می‌کند و 
ممکن است هر اتفاقی منجر به فعالیت 

سوداگرانه در اقتصاد شود. 
تورم بالای 30 درصد در سال 1401

ندری در پاسخ به این پرسش که با 
توجه به وضعیت نامناسب بازارهای 
مختلف و افزایش نرخ‌ها آیا در ماه‌های 
آینده شاهد تشدید نرخ تورم خواهیم 
بود؛ اظهار کرد: اقتصاد اکنون در 
وضعیت تورمی قرار دارد و امسال نیز 
شاهد تورم بالای 30درصد در اقتصاد 
خواهیم بود؛ بله اگر تحریم‌ها لغو نشود 
و شرایط سخت‌تری بر اقتصاد حاکم 
شود طبیعتا نرخ تورم سال 99 و 1400 
در سال‌جاری تکرار می‌شود البته بنده 
احتمال چنین موردی را بالا نمی‌بینم 
زیرا روزنه مثبت و کورسویی از توافق 
هم وجود دارد؛ اکنون با دو مساله مواجه 
هستیم نخست اینکه توافق اتفاق بیافتد 
و تحریم‌ها به طور کامل برداشته شود و 
دوم اینکه به نظر می‌رسد در دولت آقای 
بایدن سخت‌گیری‌ها و شدت عمل 

همانند دولت آقای ترامپ وجود ندارد 
بنابراین وضعیت سال 1399 و اوایل 
سال 1400 در سال‌جاری تکرار نشود. 

وی ادامه داد: تحریم‌ها پس از 
روی کار آمدن دولت بایدن تاحدودی 
فروکش کرده و آثار خود را از دست داده 
و به همین دلیل ما شوک‌های تورمی 
ناشی از تحریم‌ها را در سال‌جاری 

نخواهیم داشت. 
این اقتصاددان تاکید کرد: البته 
عمده شوک‌ها ناشی ازعوامل داخلی 
است مانند حذف ارز 4200 تومانی، 
افزایش هزینه‌های تولید در اثر افزایش 
حداقل دستمزد و بالارفتن نرخ‌های 
مالیات و این عوامل هزینه‌های تولید را 
افزایش می‌دهد و می‌تواند آثار تورمی 
به دنبال داشته باشد؛ ضمن اینکه ما با 
رشد بالای نقدینگی در اقتصاد کشور 
مواجه هستیم. این موارد را باید عوامل 
تورم‌زایی دانست که تورم سال 1401 را 

رقم می‌زنند.
وی تصریح کرد: به نظر بنده اثر 

تورمی تحریم‌ها به اندازه سال‌های 
1399 و 1400 نخواهد بود و سایر 
عوامل که ریشه داخلی دارند، تورم سال 
1401 را به وجود می‌آورند و نرخ تورم در 
محدوده 34-35 درصد رقم می‌خورد؛ 
مگر اینکه یک‌باره شوک جدیدی در اثر 
نتیجه به سرانجام نرسیدن تحریم‌ها به 
اقتصاد وارد شود و یا اینکه دولت آمریکا 
تصمیم جدید و شدیدی علیه ایران 
اتخاذ کند که این شرایط قابل پیش‌بینی 
نیست و احتمال وقوع بالایی هم ندارد. 

‌تاثیر تحریم‌ها در بروز
 مشکلات فعلی اقتصاد ایران

ندری درباره انتقادات کارشناسان 
اقتصادی و اجتماعی به دولت سیزدهم 
درباره گره نزدن تحریم‌ها به معیشت 
مردم و شرایط فعلی بازارها و گرانی‌ها 
گفت: تحریم‌ها اثر داشته و نقش 
تحریم‌ها را در تورم سال‌های 98-97-
99 و 1400 می‌توان مشاهده کرد و 
نمی‌توان آن را نادیده گرفت اما اینکه 
بخواهیم تمام مشکلات اقتصادی و 
تورم را کاملا با تحریم‌ها مرتبط کنیم، به 
نظر می‌رسد تحلیل درستی از شرایط و 
وضعیت اقتصاد در سال‌های اخیر نباشد. 
باید توجه داشت به دلیل مشکلات 
ساختاری و نوع حکمرانی که در اقتصاد 
ایران وجود دارد، شاهد رشد بسیار 
بالای نقدینگی هستیم . در عین حال 
مداخلات دولت در ساز و کار قیمت 
بسیار زیاد است به طوری که یک زمانی 
قیمت‌ها را سرکوب می‌کنند و ناگهان 
آزاد کرده و افزایش می‌دهند که نمونه 

آن افزایش نرخ ارز است. 
وی ادامه داد: همین مساله در رابطه 
با قیمت حامل‌های انرژی قابل مشاهده 
است؛ این نوع تصمیمات سیاستی در به 
وجود آمدن شرایط تورمی در اقتصاد 
ایران موثر بوده است بنابراین ضمن اینکه 
نمی‌توان نقش تحریم‌ها را در سخت 
شدن وضعیت معیشتی خانوارها و مردم 
نادیده گرفت، نمی‌شود همه مشکلات را 

به تحریم‌ها احاله کرد. 
با برداشته شدن تحریم‌ها، مشکلات 

اقتصادی فروکش نمی‌کند
این استاد دانشگاه تاکید کرد: ‌این 
تصور که با برداشته شدن تحریم‌ها، 

مشکلات اقتصادی به طور قابل 
ملاحظه‌ای فروکش کند، تصور 
درستی نیست زیرا بخش عمده‌ای 
که امروز در اقتصاد با آن مواجه 
هستیم منشا داخلی دارد و ساختار 
اقتصاد با تصمیم‌گیری‌های نادرست 
و سوءمدیریت‌های داخلی گره خورده 
است بنابراین با رفع تحریم‌ها نباید 
تصور کنیم که مشکلات به یک‌باره 
از بین خواهد رفت و اقتصاد در مدار 

رشد و شکوفایی قرار می‌گیرد. 
ندری گفت: مشکلات ساختاری 
جدی در اقتصاد داریم و این مشکلات 
از قدیم بوده و همچنان ادامه دارد و در 
رأس آن مشکلات سوء مدیریت کلان 
است، به طوری‌که ممکن است یک 
مسئولی تصمیمی بگیرد که اقتصاد 
را تحت تاثیر قرار دهد. این موارد کاملا 

محتمل است. 
وی خاطرنشان کرد: تحریم‌ها 
ضمن اینکه اثرگذار بوده ولی علت تامه 
مشکلات اقتصادی ما نبوده بلکه سایر 
عوامل که عمدتا ریشه داخلی دارد؛ 
در بروز شرایط اقتصادی کنونی موثر 

بوده است. 

گلایه استاد دانشگاه امام صادق از بلاتکلیفی مذاکرات در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« :

توافق نشود، بازارها خیز برمی‌دارد

خبر

معاون اقتصادی بانک مرکزی اظهار کرد 
همانگونه که از سوی رئیس‌جمهور اعلام شد، 
طبق آمارهای بانک مرکزی از ابتدای دولت 
سیزدهم تا پایان سال گذشته حدودا ۱۳ درصد 

نرخ تورم کاهش داشته است.
به گزارش ایسنا، پیمان قربانی - معاون 
اقتصادی بانک مرکزی  تاکید کرد آمار مربوط به 
تورم کماکان در بانک مرکزی تولید و به صورت 

ماهانه در اختیار مقامات و مسئولان اقتصادی 
کشور قرار می گیرد.نرخ تورم از ۴۷.۱ درصد در 
سال ۱۳۹۹نهایتا به ۵۹.۳ درصد در شهریورماه 
۱۴۰۰ رسید که در ۷ دهه گذشته بی سابقه 

بوده است.
قربانی تصریح کرد: خوشبختانه از شهریورماه 
۱۴۰۰ به بعد نرخ تورم ۱۲ ماهه در مسیری نزولی 
قرار داشته و با ۱۳.۱ واحد درصد کاهش به ۴۶.۲ 

درصد در اسفندماه ۱۴۰۰ رسیده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی تاکید کرد: بر 
این اساس، آماری که رئیس‌جمهور درباره کاهش 
۱۳ درصدی نرخ تورم بیان کردند مستند به آمار 

بانک مرکزی بوده است.
طبق اعلام بانک مرکزی، قربانی همچنین از 
کاهش چشمگیر نرخ تورم نقطه به نقطه در دولت 
سیزدهم نیز خبر داد و افزود: نرخ تورم نقطه به نقطه 

نیز که در شهریور ماه ۱۴۰۰ در سطح ۵۴.۹ درصد 
قرار داشت، با ۲۵.۴ واحد درصد کاهش به ۲۹.۵ 

درصد در اسفند ۱۴۰۰ رسیده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به نقش 
رشد پایه پولی در افزایش نرخ تورم طی سال های 
گذشته گفت: خوشبختانه روند رشد پایه پولی که 
در تیرماه ۱۴۰۰ به ۴۲.۶ درصد رسیده بود با ۱۱.۲ 
واحد درصد کاهش به ۳۱.۴ درصد در اسفندماه 
۱۴۰۰ رسیده است که حاکی از جهت‌گیری 
صحیح بانک مرکزی و دولت سیزدهم در این 

زمینه می‌باشد.
وی در پایان تاکید کرد: بانک مرکزی برنامه 

جامعی براساس مدیریت پایه پولی در سال 
۱۴۰۱ تدارک دیده است و امید می‌رود با مجموعه 
اقدامات مناسب در حوزه های سیاستی پولی و 
مالی، شاهد مهار مناسب نرخ تورم در آینده باشیم.

معاون اقتصادی بانک مرکزی:

آمار رئیس‌جمهور از کاهش ۱۳درصدی نرخ تورم مستند است

مهرنوش حیدری

خبر اقتصادی

با ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور؛
محسن رضایی و صولت مرتضوی 
از تیم اقتصادی دولت حذف شدند

محسن رضایی، معاون اقتصادی و صولت مرتضوی، 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور از تیم اقتصادی دولت 
حذف شدند.به گزارش مهر، محمد مخبر معاون 
اول رئیس‌جمهور مصوبه مربوط به حذف معاونان 
اجراییوی( و اقتصادی رئیس جمهور از ترکیب 

کمیسیون اقتصاد دولت را ابلاغ کرد.

هیئت وزیران در جلسه مورخ ۷ فروردین ۱۴۰۱، 
به استناد اصل )۱۳۸( قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران مصوب کرد، معاونان اجرایی و اقتصادی رئیس 
جمهور از ترکیب کمیسیون اقتصاد دولت موضوع بند 
)۱( ماده )۶( اصلاحی آیین نامه داخلی هیأت دولت، 

حذف شوند.
    

تنها در چهار سال 
 قیمت هر متر خانه در تهران

 7 برابر شد
آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد که متوسط قیمت 
فروش هر متر خانه در تهران از ۵ میلیون و ۷۶۰ هزار 
تومان در پایان سال ۱۳۹۶ به ۳۵ میلیون و ۱۲۰ هزار 
تومان تا پایان اسفندماه سال گذشته رسیده که 7 برابر 
شده است.به گزارش ایسنا، در آمارهای اقتصادی بانک 
مرکزی تحولات متوسط قیمت فروش هر متر خانه در 
تهران از سال ۱۳۹۶ تا پایان اسفندماه سال گذشته به 

ترتیب جدول ثبت شده است.

    
 صحبت‌های مهم عشقی

 در خصوص روند شاخص بورس 
خبرانلاین- رئیس سازمان بورس گفت: 
امیدواریم روند فعلی بازار تا پایان سال ادامه‌دار 
باشد، اما به نظر می‌رسد با توجه به وضعیت مطلوب 
شرکت‌ها، سال ۱۴۰۱ بتواند سال خوبی برای بازار 
سرمایه از لحاظ تامین مالی بخش تولید باشد.مجید 
عشقی در پاسخ به این پرسش که سازمان بورس چه 
اقداماتی را برای تداوم وضعیت مثبت بورس در دستور 
کار قرار داده است گفت: رسالت سازمان بورس این 
نیست که روند بازار سهام را مثبت یا منفی کند، بلکه 
رسالت بازار سرمایه این است که معاملات به شکل 
منصفانه انجام شود و در کنار آن بتوانیم به تأمین مالی 
بخش واقعی اقتصاد کمک کنیم. برنامه مدنظر سازمان 
بورس برای سال جاری، نظارت هوشمند و الکترونیکی 
بر بازار و نیز نهادهای مالی است، در این خصوص مرکز 
پایش و نظارت بر بازار سرمایه که در اسفندماه راه‌اندازی 
شد را تقویت خواهیم کرد تا تخلفی در روند معاملات 
بازار صورت نگیرد و در صورت انجام تخلفات به‌سرعت 

آن‌ها را شناسایی خواهیم کرد.
    

افزایش خودسرانه و ۱۵ درصدی 
قیمت محصولات لبنی

قرن نو - با وجود 
اعلام سخنگوی انجمن 
صنایع لبنی مبنی بر 
عدم افزایش قیمت 
محصولات لبنی تا پایان 

ماه رمضان مشاهدات میدانی حاکی از افزایش ۱۵ 
درصدی قیمت محصولات لبنی از در کارخانه در روزها 
اخیر است.بنی طبا، سخنگوی انجمن صنایع لبنی در 
روزهای گذشته گفت: لبنیات به قیمت اسفند سال 
گذشته عرضه می‌شود و تا پایان ماه رمضان نیز قیمت 
لبنیات تغییری نخواهد داشت.این مسئول در ادامه 
افزود: قیمت اقلام ضروری سبد کالای خانوار تغییر 
نکرده، فقط یکی دو برند افزایش هزار تومانی قیمت 
داشتند که با تذکر وزارت جهاد کشاورزی و انجمن 
صنایع لبنی به قیمت قبل برگشتند. به طور کلی روند 
کنترل قیمت لبنیات تا پایان ماه رمضان ادامه دارد.در 
این بین اما مشاهدات میدانی حاکی از افزایش چراغ 
خاموش قیمت محصولات لبنی از درب کارخانه است؛ 
به گفته فروشندگان برخی از کارخانه‌های محصولات 
لبنی قیمت محصولات خود را برای عرضه در روز 

جاری تا ۱۵ درصد افزایش داده‌اند.

مدیر پژوهشکده مطالعات و تحقیقات 
منابع آب گفت: کسری بزرگی در مخازن آب 
زیرزمینی کشور شاهدیم و این کسری سال 
به سال هم بویژه در مناطق مرکزی، خشک و 
نیمه خشک بیشتر می‌شود.اشکان فرخ‌نیا در 
گفت‌وگو با ایلنا، درباره وضعیت منابع آب در 
سال جاری اظهار داشت: بارش‌ها از ابتدای سال 
آبی جاری )ابتدای مهر 1400 تاکنون( حدود 
20 تا 25 درصد نسبت به متوسط بلندمدت 
کاهش یافته که منجر به تشدید خشکسالی 
شده است‌. البته نسبت به سال گذشته وضعیت 
بارش بهتر است اما خشکسالی در درازمدت 
تاثیر می‌گذارد و تجمع کمبود بارش اثرگذار 
است. وی افزود: ما پارسال خشکسالی شدیدی 
داشتیم، امسال هم وضعیت همین است و 
تجمع این دو سال پشت سر هم باعث می‌شود 
سال جاری شرایط سخت‌تر از سال قبل باشد، 
سال گذشته در همین زمان 60 درصد مخازن 
سدهای کشور پر بود اما اکنون فقط 50 درصد 
پر هستند، درواقع تامین آب از منابع سطحی 

قطعا نسبت به پارسال کاهش خواهد داشت.
شرایط از پارسال بدتر است

مدیر پژوهشکده مطالعات و تحقیقات منابع 
آب با بیان اینکه باید برنامه‌هایی داشته باشیم تا 

با این شرایط تطبیق پیدا کنیم، گفت: به لحاظ 
بارشی وضعیت بهتری نسبت به پارسال داریم 
ولی نسبت به شرایط متوسط و معمول کشور 
بازهم کاهش داریم و اثر تجمعی اینکه ما از 
پارسال هم کمبود شدید داشتیم باعث می‌شود 
که شرایط نامناسب‌تری حتی نسبت به سال 

گذشته داشته باشیم. 
برداشت از چاه‌ها افزایش می یابد؟

وی در ادامه درباره امکان برداشت بیشتر از 
منابع آب زیرزمینی در سال جاری خاطرنشان 
کرد: بخش زیادی از کسری آب‌های زیرزمینی 
و برداشت اضافه بر ظرفیت فراتر از این است که 
خشکسالی داریم یا خیر، چون اضافه برداشت 
اصولا در بسیاری مناطق بیشتر از پتانسیل 
منابع آب زیرزمینی کشور در شرایط نرمال 
است و همین باعث شده کسری بزرگی در 
مخازن آب زیرزمینی کشور داشته باشیم و 

سال به سال هم خصوصا در مناطق مرکزی، 
خشک و نیمه خشک بیشتر می‌شود. درواقع 
مشکلات بیلان آب زیرزمینی تا حد زیادی 
مستقل از وضعیت خشکسالی سالانه کشور 
است، اما در عین حال خشکسالی سالانه هم 
باعث می‌شود تغذیه آبخوان‌ها کاهش پیدا کند 

و بیلان منفی را با شدت شاهد باشیم.
فرخ‌نیا بیان داشت: افزایش برداشت از 
آب‌های زیرزمینی قطعا در مناطقی ممکن 
است اتفاق بیفتد، اما باتوجه به قوانین و مقررات و 
اینکه بهره‌برداری از منابع آب زیرزمینی نیازمند 
مجوز است کمتر این اتفاق می‌افتد که بواسطه 
خشکسالی برداشت زیادی از آب زیرزمینی 
داشته باشیم. اما قطعا در سال‌های خشکسالی 
افت بیشتری را در آب‌های زیرزمینی شاهد 
خواهیم بود، زیرا بهرحال خشکسالی باعث 

می‌شود تغذیه آبخوان کمتر باشد. 
روی انتقال آب حساب نکنیم

وی درباره انتقال آب نیز توضیح داد: اکنون 
در سطح کشور حوضه‌ای نداریم که تنش آبی 
نداشته و آب مازاد داشته باشد، اثرات آن را 
هم می‌بینیم، علاوه بر تنش‌های اجتماعی در 
برخی نقاط، سال‌هاست که با تنش‌های زیست 
محیطی هم مواجهیم، اکنون سطح برخی 
دریاچه‌ها و تالاب‌ها تحلیل رفته و یا کلا از بین 
رفته‌اند. مشخص است که ظرفیت منابع آب 
مازادی نداریم که بخواهیم روی آن برای انتقال 

بین حوضه‌ای حساب کنیم.

مدیر پژوهشکده مطالعات و تحقیقات منابع آب

آب سدهای کشور نصف شد
‌شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد عملیات تهیه، نصب و 
راه اندازی دو عدد تابلو LV SWITCHGEAR مجتمع خود را واقع 
‌در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی سایت 4 
‌از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به اشخاص توانمند

 و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.
‌1-مهلت دریافت اسناد مناقصه، ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی

 به نشانی مندرج در بند 5
2-آخرین مهلت تسلیم پاکتهای مناقصه)الف، ب، ج(و پاکت ارزیابی 
کیفی  ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی  مندرج  

در بند 5
 1،450،000،000 ‌3-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 
)یک میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون(ریال بصورت ضمانت نامه بانکی 

معتبر یا سپرده نقدی دروجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می باشد.
‌4-زمان گشایش پاکت های مناقصه: زمان گشایش

 یک هفته بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها می باشد.
5- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه بعد 
‌از انتشار آگهی نوبت دوم به نشانی سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی

 بوعلی سینا به نشانی WWW.BSPC.IR  مراجعه نمایند.
روابط عمومی  شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

نوبت دوم
بسمه تعالی 

مناقصه عمومی

‌ متوسط قیمتسال
 هر متر خانه در تهران

۵ میلیون و ۷۶۰ هزار تومان پایان سال ۱۳۹۶

۹ میلیون و ۵۳۰ هزار تومانپایان سال ۱۳۹۷

۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومانپایان سال ۱۳۹۸

۳۰ میلیون و ۲۷۰ هزار تومانپایان سال ۱۳۹۹

۳۵ میلیون و ۱۲۰ هزار تومانپایان سال ۱۴۰۰

کامران ندری در گفت‌وگو 
با »توسعه ایرانی«: به دلیل 
مشکلات ساختاری و نوع 
حکمرانی که در اقتصاد 
ایران وجود دارد، شاهد 

رشد بسیار بالای نقدینگی 
هستیم. در عین حال 

مداخلات دولت در سازوکار 
قیمت بسیار زیاد است به 
طوری که زمانی قیمت‌ها 
را سرکوب و ناگهان آزاد 
می‌کنند که نمونه آن 
افزایش نرخ ارز است


